ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________

______________________________________________

Số: 6784/QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 07 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Nạo vét tạo nguồn

kết hợp đắp bờ bao bờ Nam kênh Nguyễn Văn Tiếp A (kênh Năm - kênh

Bằng Lăng) + Cầu kênh Xáng - kênh NVT A
_______________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số

19/TTr-KTHT ngày 04 tháng 11 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Nạo vét tạo

nguồn kết hợp đắp bờ bao bờ Nam kênh Nguyễn Văn Tiếp A (kênh Năm - kênh

Bằng Lăng) + Cầu kênh Xáng - kênh NVT A với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Nạo vét tạo nguồn kết hợp đắp bờ bao bờ Nam kênh

Nguyễn Văn Tiếp A (kênh Năm - kênh Bằng Lăng) + Cầu kênh Xáng - kênh

NVT A.

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mười.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư:

4.1. Mục tiêu: Đồng bộ hệ thống cầu đường trên tuyến, tạo điều kiện cho

các em học sinh và nhân dân trong vùng đi lại được thuận lợi, hoàn chỉnh hệ

thống hạ tầng giao thông, từng bước phấn đấu hoàn thành tiêu chí xã nông thôn

mới nâng cao.

4.2. Quy mô đầu tư:

a). Nền và mặt đường:

2

- Chiều dài tuyến 3.518,52m; nền đường 5,0m, mặt đường 3,5m láng nhựa,

lề mỗi bên 0,75m; độ dốc ngang mặt đường 2%, độ dốc ngang lề đường 4%; cao

độ thiết kế +2,8m; tải trọng 5 tấn.

- Kết cấu đường: Láng nhựa 2 lớp dày 2,5cm tiêu chuẩn nhựa 3kg/m
2
; lớp

tưới lót tiêu chuẩn nhựa 1kg/m
2
; lớp cấp phối đá dăm 0x4 dày 15cm, Evl ≥ 260

Mpa; lớp đá 0,5x1 dày 20cm, Evl ≥ 165 Mpa; lớp vải địa kỹ thuật; nền hiện

trạng.

- Gia cố các đoạn xung yếu bằng cừ tràm.

b). Cầu kênh Xáng - kênh Nguyễn Văn Tiếp A:

- Xây dựng mới cầu BTCT dài 32m gồm 3 nhịp (10+12+10)m, sử dụng

dầm BTCT dự ứng lực I400, mỗi nhịp 5 dầm; tải trọng 5 tấn; khoảng không

thông thuyền +1,70m; thông thuyền ngang 10m.

- Khổ cầu 4m (0,25+3,5+0,25)m, mặt cầu BTCT dày 12cm, phủ lớp

Carboncor asphalt dày 3cm.

- Trụ cầu dạng thân hẹp BTCT nằm trên hệ cọc bê tông ly tâm  D400 dài

18m gồm 6 cọc cho mỗi mố, đóng thẳng.

- Mố cầu BTCT nằm trên hệ cọc bê tông ly tâm D400 dài 18m gồm 3 cọc

cho mỗi mố, đóng thẳng.

- Lan can bằng sắt hình tráng kẽm và ống sắt tráng kẽm.

- Đường vào cầu nền đường 5,0m, mặt đường 3,5m láng nhựa.

(Chi tiết theo hồ sơ thiết kế được duyệt)

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn thiết

kế và kiểm định công trình xây dựng Trung Tín.

6. Địa điểm xây dựng và diện tích sử dụng đất:

- Địa điểm xây dựng: Xã Đốc Binh Kiều, huyện Tháp Mười, Đồng Tháp.

- Diện tích sử dụng đất: 25.277 m
2
.

7. Nhóm, loại, cấp, thời hạn sử dụng:

- Loại, nhóm dự án: Nhóm C.

- Loại, cấp công trình: Công trình NN và PTNT, cấp IV.

- Thời hạn sử dụng: Theo quy định.

8. Số bước thiết kế: 01 bước.

9. Tổng mức đầu tư công trình: 8.336.585.000 đồng. Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 6.946.021.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án: 232.526.000 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư: 510.672.000 đồng.

3

- Chi phí khác: 250.386.000 đồng.

- Chi phí dự phòng: 396.980.000 đồng.

10. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024.

11. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực hiện

dự án: Hỗ trợ bảo vệ và Phát triển đất trồng lúa; thủy lợi phí.

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Phương án bồi thường GPMB, tái định cư: Không.

14. Trình tự đầu tư xây dựng đối với công trình bí mật nhà nước: Không.

15. Các nội dung khác: Không.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mười là

chủ đầu tư, có trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng cơ bản

đúng theo quy định hiện hành; làm cơ sở để quyết toán công trình khi hoàn

thành và đưa vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà

nước huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;
PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, NC/XDCB.

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:17:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-01-19T16:06:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!